問い合わせ先

特定非営利活動法人まちづくり勝山 担当：山本 ／ 商工文化課文化財活用係 担当：織田
TEL：0779-87-1200 FAX：0779-87-1221 e-mail：yumeole@gmail.com
※2｢としょかんまつり｣に関しては勝山市立図書館 担当：平泉 TEL：0779-88-6000

資料№７

令和 5年 4月 6日

報道各位

勝山市 商工文化課・未来創造課

ゆめおーれ勝山 4・5月開催のイベントについて

下記のとおりイベントが開催されますのでお知らせします(詳細は別紙をご覧ください)。

記

1．「Amelia Marche（アメリア マルシェ）」

【日時】4月 22 日（土）・23 日（日） 両日とも午前 10 時～午後 4時

【会場】はたや記念館ゆめおーれ勝山内 及び ゆめおーれ広場

【内容】●ハンドメイド作家によるオリジナル作品の販売･体験、キッチンカー出店

2．「ゆめおーれ＆としょかんまつり」

【日時】5月 4日（木祝）・5日（金祝） 両日とも午前 10 時～午後 4時

【会場】はたや記念館ゆめおーれ勝山・勝山市立図書館

【内容】●ものづくり体験、音楽鑑賞、むかし遊び など

●絵本の読み聞かせ、手品、サックス演奏、楽しい空気の実験、

ワークショップ、バックヤードツアー など

●キッチンカーなどの出店、スタンプラリー実施 など

※事前申し込みが必要な体験、一部有料の体験があります。

3．「おこと倶楽部・画家 海菜-ENA- 特別コラボイベント 」

【日時】5月 27 日（土）・28 日（日）

箏の演奏・体験 両日とも午後 1時～3時 30 分

原画展示 27 日正午～午後 5時、28 日午前 10 時～午後 4時

【会場】はたや記念館ゆめおーれ勝山 1階 イベントホール

【内容】●全国で個展や展示会を開く画家 海菜-ENA-の原画を展示し、その中での

おこと倶楽部による演奏や箏の体験会